LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 149/ LĐLĐ
V/v truyền thông và giảm nghèo về thông tin

và giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2024

       Huyện DMC, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:  - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 366/LĐLĐ, ngày 21/3/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về truyền thông và giảm nghèo về thông tin và giám sát, đánh

giá thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên

địa bàn tỉnh Tây Ninh, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các

công đoàn cơ sở trong huyện phối hợp tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến

rộng rãi tới đoàn viên, người lao động tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp bằng

hình thức phù hợp một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên công đoàn tích cực tham gia thực hiện

Chương trình Mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững, phối hợp, lồng ghép trong

thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng Nông thôn mới, đô thị văn

minh”.

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận

động, trọng tâm là phong trào thi đua “Tây Ninh chung tay vì người nghèo - không

để ai bị bỏ lại phía sau”.

- Phối hợp giám sát việc triển khai thực hiện chương trình.

(Gửi kèm Kế hoạch số 721/KH-UBND, ngày 13/3/2024 của UBND tỉnh)

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, người lao động đảm bảo hiệu

quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- WEB;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

2

		2024-03-25T01:35:52+0000
	Not specified

		2024-03-25T01:52:55+0000
	Not specified

		2024-03-25T01:53:04+0000
	Not specified